
CITTÀ DI MELISSANO
PROVINCIA DI LECCE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

SETTORE II° - FINANZIARIO

Nr. 8 Registro Generale del  17/01/2025 Nr. 4  Registro di Settore 
 
OGGETTO: Presa d’atto direttiva, approvata con Deliberazione di G.C. n° 1 del 13/01/2025,
di sospensione della procedura di assunzione a tempo indeterminato part time di n° 2 unità
dell’Area degli Istruttori con profilo professionale di Istruttori di Vigilanza mediante utilizzo
di graduatorie di altri Enti. 

Attestazione Finanziaria e Contabile

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario e Contabile attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria del presente provvedimento ai sensi dell'art. 151, comma 4, nonché dell'art. 153, comma 5, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Impegno spesa
Cap. Art. anno impegno sub imp. Importo

Data 17/01/2025

        Il Responsabile del Settore Finanziario e
Contabile

                   Dott. Gabriele PELLEGRINO

Certificato di Pubblicazione

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line in data odierna per rimanervi
quindici giorni consecutivi.

Melissano lì,    17/01/2025           IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott. Gabriele PELLEGRINO

 Determina  N° 8 del  17/01/2025- Pag 1 di 3



OGGETTO: PRESA D’ATTO DIRETTIVA, APPROVATA CON DELIBERAZIONE DI G.C. N° 1
DEL  13/01/2025,  DI  SOSPENSIONE  DELLA  PROCEDURA  DI  ASSUNZIONE  A  TEMPO
INDETERMINATO  PART  TIME  DI  N°  2  UNITÀ  DELL’AREA  DEGLI  ISTRUTTORI  CON
PROFILO  PROFESSIONALE  DI  ISTRUTTORI  DI  VIGILANZA  MEDIANTE  UTILIZZO  DI
GRADUATORIE DI ALTRI ENTI.

                                               IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Premesso che:

con deliberazione di Giunta comunale n° 33 del 10/04/2024 è stato approvato il programma triennale del
fabbisogno del personale 2024/2026 che prevedeva tra l’altro, l’assunzione nell’annualità 2025 di numero
due unità a tempo indeterminato part time al 50% dell’orario d’obbligo, dell’Area degli Istruttori profilo
professionale “Istruttore di Vigilanza” ricorrendo per il reclutamento all’utilizzo di graduatorie di altri Enti e,
in caso di esito negativo della predetta procedura , all’utilizzo delle graduatorie uniche della Provincia di
Lecce;
con deliberazione della Giunta comunale n° 34 del 10/04/2024 è stato approvato il PIAO 2024/2026;
con deliberazione  di  Giunta  comunale  n°  98  l’Amministrazione  comunale  ha approvato le  direttive  per
l’attuazione del piano assunzionale 2025 ed in particolare le modalità delle procedure per il reclutamento del
personale innanzi richiamato;
con propria determinazione n° 758 del 18/11/2024 è stata avviata la procedura per il reclutamento delle due
unità a tempo indeterminato part time al 50% dell’Area degli Istruttori profilo professionale “Istruttori di
Vigilanza” approvando pubblico avviso rivolto agli idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da
altri Enti;
Vista  la deliberazione di Giunta comunale n° 1 del 13/01/2025 avente ad oggetto: Presa d’atto Ordinanza
Consiglio  di  Stato  n°  26/2025,  con  la  quale  tra  l’altro  ha  formulato  direttiva  al  sottoscritto  al  fine  di
sospendere la procedura di assunzione, mediante utilizzo di graduatorie concorsuali di altri enti pubblici ,di
n° 2 unità dell’Area degli istruttori con profilo professionale di Istruttori di Vigilanza a tempo indeterminato
e part time sino all’emanazione della sentenza di merito del Consiglio di Stato nel ricorso n° 8993/2024 che
chiarirà se sia necessario o meno lo scorrimento delle graduatorie formatesi a seguito di interpello;
Ritenuto necessario, sospendere la procedura di cui innanzi fino all’emanazione dell’autorevole sentenza di
merito del Consiglio di Stato che dovrebbe dirimere in modo chiaro, se sia necessario o meno lo scorrimento
delle  graduatorie  formatesi  nell’Ente  a  seguito  di  interpello,  onde  evitare  l’instaurarsi  di  eventuali
contenziosi;
Visto il D. Lgs. 267/2000;
Visto il Regolamento degli uffici e servizi;
Visto il Decreto sindacale n° 4 del 27/06/2024;

                                                                     D E T E R M I N A

1. Di  dare  atto che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  dispositivo  della
presente determinazione;

2. Di prendere atto della  deliberazione di Giunta comunale n° 1 del 13/01/2025 avente ad oggetto:
Presa d’atto Ordinanza Consiglio di Stato n° 26/2025, con la quale tra l’altro, ha formulato direttiva
al  sottoscritto  al  fine di  sospendere  la  procedura di  assunzione,  mediante  utilizzo di  graduatorie
concorsuali di altri enti pubblici ,di n° 2 unità dell’Area degli istruttori con profilo professionale di
Istruttori di Vigilanza a tempo indeterminato e part time sino all’emanazione della sentenza di merito
del Consiglio di Stato nel ricorso n° 8993/2024 che chiarirà se sia necessario o meno lo scorrimento
delle graduatorie formatesi a seguito di interpello;

 Determina  N° 8 del  17/01/2025- Pag 2 di 3



3. Di procedere con il presente atto a sospendere la procedura di  assunzione, mediante utilizzo di
graduatorie  concorsuali  di  altri  enti  pubblici  ,di  n°  2 unità  dell’Area degli  istruttori  con profilo
professionale  di  Istruttori  di  Vigilanza  a  tempo  indeterminato  e  part  time  fino  all’emanazione
dell’autorevole sentenza di merito del Consiglio di Stato nel ricorso n° 8993/2024  che dovrebbe
dirimere  in  modo  chiaro,  se  sia  necessario  o  meno  lo  scorrimento  delle  graduatorie  formatesi
nell’Ente a seguito di interpello, onde evitare l’instaurarsi di eventuali contenziosi;

4. Di procedere alla pubblicazione in Amministrazione trasparente – sezioni Bandi di concorso.
5. Di consegnare copia del presente provvedimento al Responsabile del procedimento Rag. Daniela

Conte.

Melissano, lì 17/01/2025  

                                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                           Dott. Gabriele PELLEGRINO

 Determina  N° 8 del  17/01/2025- Pag 3 di 3


	PROVINCIA DI LECCE
	SETTORE II° - FINANZIARIO

